
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 

 

DATA: 08/06/2016 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DE DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS/MG 

 

CAMPOS E GOMES LTDA-ME 

 

Item 

 

Quant 

 

Unid 
 

Descrição 

 

     Marca 
Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 5 unid Agenda permanente Forony 21,50 107,50 

2 15 cx Alfinete caixa com 50 unid. Leonora 3,00 45,00 

3 20 cx Alfinete colorido para mapa 

redondo: cx com 50 un 

Leonora 3,40 

68,00 

4 

10 unid Almofada para carimbo, da cor 

azul/preta nº 3 

Carbrink 3,20 

32,00 

5 70 unid Apontador de lápis, simples 

metal classic 

Leonora 0,70 

49,00 

8 

05 unid Bloco de desenho, branco 

tamanho A4 

Alfapapel 5,80 

29,00 

10 100 unid Borracha nº 60 Redbor 0,20 20,00 

13 20 unid Caderno brochura 60 fls capa 

simples 

Forony 1,82 

36,40 

14 30 unid Caderno brochurão com 80 folhas Forony 3,60 108,00 

15 200 unid Caixa de arquivo morto Good 2,40 480,00 

23 35 cx Clips 8/0 (para + ou – 30) Baccher 2,20 77,00 

24 70 cx Clips c/50 unidades - nº 3/0 Baccher 1,80 126,00 

27 35 unid Cola branca: embalagem 1 lt Pirapetinga 8,50 297,50 

31 40 cx Colchetes nº 14 cx com 72 unid. Baccher 9,82 392,80 

32 10 cx Colchetes nº 10 cx com 72 unid. Baccher 6,10 61,00 

33 10 unid Corretivo de fita 6 m Leonora 4,20 42,00 

34 40 unid Corretivo líquido 18 ml GR 1,00 40,00 

41 

380 unid Envelope branco – tamanho A4 

(240 x 340) 

Ipecol 0,32 

121,60 

42 40 unid Envelope para CD/DVD Ipecol 0,20 8,00 

43 

 

1200 

unid Envelope pardo – tamanho A4 

(240 x 340) 

Ipecol 0,18 

216,00 

44 600 unid Envelope pardo comercial Ipecol 0,12 72,00 

45 1100 unid Envelope pardo médio 20 x 28 Ipecol 0,14 154,00 

52 

 

 

 

 

 

 

Formulário contínuo recibo 

salário LAB II 2 vias com fundo 

verde – 1000 jogos (2 vias por 

Aloform  

 

 1.800,00 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

JAQUELINE DIAS EMERICK FONSECA 08338068667 

06 cx jogo) 300,00 

53 05 unid Furador de papel grande Jocar 38,00 190,00 

54 12 cx Giz de cera: cx com 12  cada Pirapetinga 1,95 23,40 

56 

02 unid Grampeador para tapeceiro, tipo 

pistola 

Jocar 

36,00 72,00 

58 

05 cx Grampos para grampeador para 

tapeceiro, tipo pistola 106 X 8 – 

cx c/ 3.000 

Baccher 9,30 

46,50 

59 10 jogo Hidrocor jogo com 12 cores Jocar 3,00 30,00 

60 15 cx Lápis de cor peqcx com 12 cada Leonora 3,55 53,25 

61 350 unid Lápis preto HB nº 02 Leonora 0,22 77,00 

64 20 unid Marcador para retro projetor, 

tinta permanente ponta média 

Leonora 2,30 

46,00 

65 06 cx Massa para modelar, cx com 06 Leonora 1,96 11,76 

67 05 cx Papel carbono p/ escrita manual 

caixa com 100 fls (preto e azul) 

Hard 

Copy 22,00 110,00 

84 25 unid Pasta registradora A/Z grande 

(para papel ofício) 

Frama 

8,50 212,50 

85 750 unid Pasta suspensa, com grampo 

completa 

Frama 

1,62 1.215,00 

93 

65 unid Pincel marca texto, amarelo 

fluorescente 

Leonora 1,38 

89,70 

95 

15 rolo Plástifolha transparente – rolo c/ 

2 metros 

VMP 

20,00 300,00 

98 40 unid Régua 30 cm Waleu 0,70 28,00 

TOTAL: R$  6.887,91 (Seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos) 

    Item 
 

    Quant 

 

  Unid                        Descrição 
 

       Marca 
     Valor 

Unit 

    Valor 

     Total 

6 05 unid Baralho   Leoleo 4,75 23,75 

11 50 unid Caderno ¼  96 fls, capadura Maxima 3,80 190,00 

12 10 unid Caderno brochura 96 fls Credeal 4,35 43,50 

16 18 unid Calculadora média 1ª qualidade Classe 12,00 216,00 

17 650 unid Caneta esferográfica cor azul Injexpen 0,56 364,00 

18 250 unid Caneta esferográfica cor preta  Injexpen 0,56 140,00 

19 100 unid Caneta esferográfica cor 

vermelha 

Injexpen 0,56 

56,00 

20 200 unid Cartolina 50x66 (diversas cores) Minaspel 0,54 108,00 

21 20 unid CD RW Multilaser 1,87 37,40 

22 65 unid Cd virgem  Multilaser 0,90 58,50 

25 20 unid Cola bastão Leoleo 1,00 20,00 

26 10 unid Cola branca embalagem de 90 g  Coala 1,45 14,50 

28 

20 unid Cola colorida 25g (azul, 

amarela, verde, vermelha e 

preta) 

Aplicola 2,30 

46,00 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

29 10 unid Cola de isopor 80 g New Magic 3,60 36,00 

30 

10 cx Cola Glitter com 25g, cores 

diversificadas: cx com 6 

Coala 8,30 

83,00 

35 10 unid Durex colorido 12mm x 10 m Eurocel 0,60 6,00 

36 

85 rolo Durex grande fino – 12 mm X 

50 m    

Fit Pel 0,93 

79,05 

37 

65 rolo Durex largo transparente 48 mm 

x 45 

Eurocel 3,25 

211,25 

38 10 unid DVD RW Multilaser 5,10 51,00 

39 30 unid DVD virgem  Multilaser 1,20 36,00 

40 300 fls E.V.A, cores diversificadas  Make 1,30 390,00 

47 15 unid Extrator de grampo  Carbrink 1,48 22,20 

48 20 unid Fita adesiva crepe 19 mm 50 m  Najar 4,20 84,00 

50 05 unid Fita dupla face 18 mm X 30 m  Eurocel 6,70 33,50 

51 12 unid Folha de isopor 2 cm espessura Isoferes 4,70 56,40 

55 40 unid Grampeador de mesa, 26/6  Classe 11,50 460,00 

57 

60 cx Grampo para grampeador de 

mesa, 26/6: cx c 5.000 unidades  

BRW 4,20 

252,00 

62 30 unid Livro de Ata capa dura – 100 fls  Grife 10,54 316,20 

63 05 unid Livro de ponto Grife 12,30 61,50 

66 

10 fls Papel camurça, cores 

diversificadas  

Reipel 0,82 

8,20 

68 

50 fls Papel cartão, cores 

diversificadas  

Minaspel 0,68 

34,00 

69 50 fls Papel cartolina, cores 

diversificadas  

Minaspel 0,56 

28,00 

70 30 fls Papel celofane, cores 

diversificadas 

RST 0,90 

27,00 

71 10 m Papel contact transparente  Infortac 2,60 26,00 

72 30 fls Papel crepom cores variadas RST 0,90 27,00 

73 30 fls Papel de seda, cores 

diversificadas  

RST 0,18 

5,40 

74 10 fls Papel laminado: dourado e prata RST 0,90 9,00 

75 600 resma Papel ofício A4 - 75g m
2
 (210 x 

297 mm) – (resma) 

Chamex 16,50 

9900 

76 50 fls Papel pardo  Minaspel 0,41 20,5 

77 200 fls Papel vergê cores variadas  Minaspel 0,30 60,00 

78 

10 unid Pasta catálogo, 50 folhas de 

plástico 

ACP 12,30 

123,00 

79 10 unid Pasta catálogo,100 folhas de 

plástico 

ACP 18,30 

183,00 

80 120 unid Pasta com grampo trilho de 

papel 

Policarty 1,38 

165,60 

81 50 unid Pasta plástica com aba elástica, 

espessura 02 cm 

Plascony 2,98 

149,00 

82 

50 unid Pasta plástica com aba elástica, 

espessura 05cm  

Plascony 3,80 

190,00 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Exmo Sr. 

OSCAR JOSÉ BASTOS 

Prefeito Municipal de Tombos 

 

Sr. Prefeito: 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após examinar as propostas ao procedimento 

licitatório acima citado, vem apresentar em anexo o resultado da apuração, adjudicando o objeto ao 

vencedor para fornecimento do referido objeto. 

Submetemos na oportunidade, todo processo a elevada consideração de V. Exª., para fins de 

homologação. 

 

Adjudico em: 08 de junho de 2016. 

 

 

Gerson Carvalho Izidoro Jjunior 

Pregoeiro 

 

 

Hugo de Oliveira Campos 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

Marcela Raimundo dos Santos 

Membro 

 

83 50 unid Pasta de papel, com elástico Policarty 1,58 79,00 

86 10 unid Pasta transparente, plástica c 

aba elástica, espessura 01 cm  

Plascony 2,40 

24,00 

87 10 unid Pendrive, 04 gb  Multilaser 22,30 223,00 

88 10 unid Pendrive, 08 gb  Multilaser 24,50 245,00 

89 

5 unid Perfurador de papel, dois furos, 

para 36 fls 

Jocar 38,00 

190,00 

90 30 unid Pincel atômico azul Compactor 2,15 64,50 

91 10 unid Pincel atômico preta Compactor 2,15 21,50 

92 12 unid Pincel atômico vermelha Compactor 2,15 25,80 

94 08 unid Pistola para cola quente, grande Make 18,00 144,00 

96 25 unid Prancheta Carbrink 4,80 120,00 

97 

10 kg Refil para cola quente, pistola 

grande 

Make 39,00 

390,00 

99 20 unid Tesoura grande Classe 7,80 156,00 

100 05 unid Tinta líquida p/ carimbo azul Poly 3,40 17,00 

101 15 unid Tinta líquida p/ carimbo preto Poly 3,10 46,50 

TOTAL: R$ 16.197,75 (Dezesseis mil, cento e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos) 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 

 

DATA: 08/06/2016 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DE DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS/MG 

 

CAMPOS E GOMES LTDA-ME 

 

Item 

 

Quant 

 

Unid 
 

Descrição 

 

     Marca 
Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 5 unid Agenda permanente Forony 21,50 107,50 

2 15 cx Alfinete caixa com 50 unid. Leonora 3,00 45,00 

3 20 cx Alfinete colorido para mapa 

redondo: cx com 50 un 

Leonora 3,40 

68,00 

4 

10 unid Almofada para carimbo, da cor 

azul/preta nº 3 

Carbrink 3,20 

32,00 

5 70 unid Apontador de lápis, simples 

metal classic 

Leonora 0,70 

49,00 

8 

05 unid Bloco de desenho, branco 

tamanho A4 

Alfapapel 5,80 

29,00 

10 100 unid Borracha nº 60 Redbor 0,20 20,00 

13 20 unid Caderno brochura 60 fls capa 

simples 

Forony 1,82 

36,40 

14 30 unid Caderno brochurão com 80 folhas Forony 3,60 108,00 

15 200 unid Caixa de arquivo morto Good 2,40 480,00 

23 35 cx Clips 8/0 (para + ou – 30) Baccher 2,20 77,00 

24 70 cx Clips c/50 unidades - nº 3/0 Baccher 1,80 126,00 

27 35 unid Cola branca: embalagem 1 lt Pirapetinga 8,50 297,50 

31 40 cx Colchetes nº 14 cx com 72 unid. Baccher 9,82 392,80 

32 10 cx Colchetes nº 10 cx com 72 unid. Baccher 6,10 61,00 

33 10 unid Corretivo de fita 6 m Leonora 4,20 42,00 

34 40 unid Corretivo líquido 18 ml GR 1,00 40,00 

41 

380 unid Envelope branco – tamanho A4 

(240 x 340) 

Ipecol 0,32 

121,60 

42 40 unid Envelope para CD/DVD Ipecol 0,20 8,00 

43 

 

1200 

unid Envelope pardo – tamanho A4 

(240 x 340) 

Ipecol 0,18 

216,00 

44 600 unid Envelope pardo comercial Ipecol 0,12 72,00 

45 1100 unid Envelope pardo médio 20 x 28 Ipecol 0,14 154,00 

52 

06 cx Formulário contínuo recibo 

salário LAB II 2 vias com fundo 

Aloform 300,00 

1.800,00 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

JAQUELINE DIAS EMERICK FONSECA 08338068667 

verde – 1000 jogos (2 vias por 

jogo) 

53 05 unid Furador de papel grande Jocar 38,00 190,00 

54 12 cx Giz de cera: cx com 12  cada Pirapetinga 1,95 23,40 

56 

02 unid Grampeador para tapeceiro, tipo 

pistola 

Jocar 

36,00 72,00 

58 

05 cx Grampos para grampeador para 

tapeceiro, tipo pistola 106 X 8 – 

cx c/ 3.000 

Baccher 9,30 

46,50 

59 10 jogo Hidrocor jogo com 12 cores Jocar 3,00 30,00 

60 15 cx Lápis de cor peqcx com 12 cada Leonora 3,55 53,25 

61 350 unid Lápis preto HB nº 02 Leonora 0,22 77,00 

64 20 unid Marcador para retro projetor, 

tinta permanente ponta média 

Leonora 2,30 

46,00 

65 06 cx Massa para modelar, cx com 06 Leonora 1,96 11,76 

67 05 cx Papel carbono p/ escrita manual 

caixa com 100 fls (preto e azul) 

Hard 

Copy 22,00 110,00 

84 25 unid Pasta registradora A/Z grande 

(para papel ofício) 

Frama 

8,50 212,50 

85 750 unid Pasta suspensa, com grampo 

completa 

Frama 

1,62 1.215,00 

93 

65 unid Pincel marca texto, amarelo 

fluorescente 

Leonora 1,38 

89,70 

95 

15 rolo Plástifolha transparente – rolo c/ 

2 metros 

VMP 

20,00 300,00 

98 40 unid Régua 30 cm Waleu 0,70 28,00 

TOTAL: R$  6.887,91 (Seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos) 

    Item 
 

    Quant 

 

  Unid                        Descrição 
 

       Marca 
     Valor 

Unit 

    Valor 

     Total 

6 05 unid Baralho   Leoleo 4,75 23,75 

11 50 unid Caderno ¼  96 fls, capadura Maxima 3,80 190,00 

12 10 unid Caderno brochura 96 fls Credeal 4,35 43,50 

16 18 unid Calculadora média 1ª qualidade Classe 12,00 216,00 

17 650 unid Caneta esferográfica cor azul Injexpen 0,56 364,00 

18 250 unid Caneta esferográfica cor preta  Injexpen 0,56 140,00 

19 100 unid Caneta esferográfica cor 

vermelha 

Injexpen 0,56 

56,00 

20 200 unid Cartolina 50x66 (diversas cores) Minaspel 0,54 108,00 

21 20 unid CD RW Multilaser 1,87 37,40 

22 65 unid Cd virgem  Multilaser 0,90 58,50 

25 20 unid Cola bastão Leoleo 1,00 20,00 

26 10 unid Cola branca embalagem de 90 g  Coala 1,45 14,50 

28 

20 unid Cola colorida 25g (azul, 

amarela, verde, vermelha e 

Aplicola 2,30 

46,00 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

preta) 

29 10 unid Cola de isopor 80 g New Magic 3,60 36,00 

30 

10 cx Cola Glitter com 25g, cores 

diversificadas: cx com 6 

Coala 8,30 

83,00 

35 10 unid Durex colorido 12mm x 10 m Eurocel 0,60 6,00 

36 

85 rolo Durex grande fino – 12 mm X 

50 m    

Fit Pel 0,93 

79,05 

37 

65 rolo Durex largo transparente 48 mm 

x 45 

Eurocel 3,25 

211,25 

38 10 unid DVD RW Multilaser 5,10 51,00 

39 30 unid DVD virgem  Multilaser 1,20 36,00 

40 300 fls E.V.A, cores diversificadas  Make 1,30 390,00 

47 15 unid Extrator de grampo  Carbrink 1,48 22,20 

48 20 unid Fita adesiva crepe 19 mm 50 m  Najar 4,20 84,00 

50 05 unid Fita dupla face 18 mm X 30 m  Eurocel 6,70 33,50 

51 12 unid Folha de isopor 2 cm espessura Isoferes 4,70 56,40 

55 40 unid Grampeador de mesa, 26/6  Classe 11,50 460,00 

57 

60 cx Grampo para grampeador de 

mesa, 26/6: cx c 5.000 unidades  

BRW 4,20 

252,00 

62 30 unid Livro de Ata capa dura – 100 fls  Grife 10,54 316,20 

63 05 unid Livro de ponto Grife 12,30 61,50 

66 

10 fls Papel camurça, cores 

diversificadas  

Reipel 0,82 

8,20 

68 

50 fls Papel cartão, cores 

diversificadas  

Minaspel 0,68 

34,00 

69 50 fls Papel cartolina, cores 

diversificadas  

Minaspel 0,56 

28,00 

70 30 fls Papel celofane, cores 

diversificadas 

RST 0,90 

27,00 

71 10 m Papel contact transparente  Infortac 2,60 26,00 

72 30 fls Papel crepom cores variadas RST 0,90 27,00 

73 30 fls Papel de seda, cores 

diversificadas  

RST 0,18 

5,40 

74 10 fls Papel laminado: dourado e prata RST 0,90 9,00 

75 600 resma Papel ofício A4 - 75g m
2
 (210 x 

297 mm) – (resma) 

Chamex 16,50 

9900 

76 50 fls Papel pardo  Minaspel 0,41 20,5 

77 200 fls Papel vergê cores variadas  Minaspel 0,30 60,00 

78 

10 unid Pasta catálogo, 50 folhas de 

plástico 

ACP 12,30 

123,00 

79 10 unid Pasta catálogo,100 folhas de 

plástico 

ACP 18,30 

183,00 

80 120 unid Pasta com grampo trilho de 

papel 

Policarty 1,38 

165,60 

81 50 unid Pasta plástica com aba elástica, 

espessura 02 cm 

Plascony 2,98 

149,00 

82 50 unid Pasta plástica com aba elástica, Plascony 3,80 190,00 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

  

 

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe. 

 

HOMOLOGO em: 16 de junho de 2016. 

 

 

 

___________________ 

 

OSCAR JOSÉ BASTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

espessura 05cm  

83 50 unid Pasta de papel, com elástico Policarty 1,58 79,00 

86 10 unid Pasta transparente, plástica c 

aba elástica, espessura 01 cm  

Plascony 2,40 

24,00 

87 10 unid Pendrive, 04 gb  Multilaser 22,30 223,00 

88 10 unid Pendrive, 08 gb  Multilaser 24,50 245,00 

89 

5 unid Perfurador de papel, dois furos, 

para 36 fls 

Jocar 38,00 

190,00 

90 30 unid Pincel atômico azul Compactor 2,15 64,50 

91 10 unid Pincel atômico preta Compactor 2,15 21,50 

92 12 unid Pincel atômico vermelha Compactor 2,15 25,80 

94 08 unid Pistola para cola quente, grande Make 18,00 144,00 

96 25 unid Prancheta Carbrink 4,80 120,00 

97 

10 kg Refil para cola quente, pistola 

grande 

Make 39,00 

390,00 

99 20 unid Tesoura grande Classe 7,80 156,00 

100 05 unid Tinta líquida p/ carimbo azul Poly 3,40 17,00 

101 15 unid Tinta líquida p/ carimbo preto Poly 3,10 46,50 

TOTAL: R$ 16.197,75 (Dezesseis mil, cento e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos) 


